

não possuir mais as condições de habilitação exigidos para assinatura do contrato, fica convocada a empresa CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA, CNPJ n. 00.779.059/0001-20, 2ª colocada na etapa de lances para apresentar proposta nas condições ofertadas, com fundamento no artigo 40, inciso II da lei n. 12.462/2011, e documentação de habilitação no prazo de 02(dois) dias úteis, nos termos do edital, contados da publicação deste comunicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 05 de outubro de 2022.

Aurile Mazzer Marques Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
CPL/SINFRA

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 007/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
PROCESSO: Nº. SESP-PRO-2022/10714
PREGÃO: Nº 050/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA**, situada na Rua Júlio Domingos de Campos, s/n, Bairro Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT, CEP: 78049-927, Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0028-64, neste ato representado pelo Secretário Adjunto de Segurança Pública **CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM**, brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 0746670-6, inscrito no CPF/MF sob o nº 200.320.644-20, residente e domiciliado nesta Capital, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2022/SESP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO SESP-PRO-2022/10714, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS
CNPJ	30.108.802/0001-80
ENDEREÇO	Av. Maracanã, 4630, Parque Industrial 1, Arapongas-PR CEP: 86703-000
REPRESENTANTES:	Bruno do Espírito Santo Pierrin RG: 9092704-3 SESP/PR CPF: 046.137.519-26
CONTATO (TELEFONE)	(43) 3055-7404
E-MAIL:	atendimento@xbsp.com.br
EMPRESA	GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E AÇO LTDA
CNPJ	24.321.932/0001-02
ENDEREÇO	Av. Julio Domingos de Campos, 6591-A, Santa Isabel, Várzea Grande-MT CEP: 78150-538
REPRESENTANTES:	Carlos Roberto Pinheiro Filho RG: 1133155 SSP/MT CPF: 918.058.301-63
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3692 - 3444 (65) 99962 - 6281 (65) 99917-5450 (65) 3637-3999
E-MAIL:	julienne@jotamoveisdeaco.com.br carlos@jart.com.br
EMPRESA	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA
CNPJ	05.870.717/0001-08
ENDEREÇO	Rua Joaquim Murtinho, 1140, centro, Cuiabá - MT CEP: 78020-290
REPRESENTANTES:	Quesia Dourado Silva de Moraes RG: 13632302 SSP MT CPF: 708.896.941-68
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3322 - 3946
E-MAIL:	stilusmt@hotmail.com / vendas@dismeq.com.br
EMPRESA	OLMIR IORIS & CIA LTDA
CNPJ	70.429.956/0001-99
ENDEREÇO	Av. Mato Grosso, 116 N, Modulo 02, Juina - MT CEP: 78320-000

REPRESENTANTES:	Olmir Ioris RG: 1483392 SSP/PR CPF: 252.935.409-04
CONTATO (TELEFONE)	(66) 3566 - 1240 / (66) 3566 - 1339
E-MAIL:	olmieletro@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar de preço para futura e eventual aquisição de colchões de solteiro, capa impermeável para colchão de solteiro, cama tipo beliche, roupeiro de aço e armário de aço, para atender as demandas dos órgãos: GEFRON/SESP, Socioeducativo, Academia de Polícia Costa Verde, Academia de Polícia da Polícia Judiciária Civil, Corpo de Bombeiros Militar, Escola Superior de Formação e aperfeiçoamento de praças, Sistema Penitenciário, Polícia Judiciária Civil, Polícia Militar e Perícia Técnica.

Lote 01 BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - CNPJ: 30.108.802/0001-80	
Item: 1	
Especificação:	COLCHÃO DE SOLTEIRO MEDINDO 1,88M X 0,88CM X 0,12CM. DENSIDADE D-20. ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIÉSTER.
Marca:	RGCOLCHÕES /ARARA
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	3.093,00
Valor unitário:	R\$ 187,19
Valor total:	R\$ 578.978,67
Lote 1.1 OLMIR IORIS & CIA LTDA- CNPJ: 70.429.956/0001-99	
Item: 1	
Especificação:	COLCHÃO DE SOLTEIRO MEDINDO 1,88M X 0,88CM X 0,12CM. DENSIDADE D-20. ESPUMA FLEXÍVEL 100% POLIURETANO, TECIDO 100% POLIÉSTER.
Marca:	PROBEL/ D-20
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	1.031
Valor unitário:	R\$ 225,99
Valor total:	R\$ 232.995,69
Lote 02 BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - CNPJ: 30.108.802/0001-80	
Item: 1	
Especificação:	COLCHÃO SOLTEIRO, EM ESPUMA, DENSIDADE D-45, DEVE SUPORTAR NO MÍNIMO 120 KG. ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO, DIMENSÕES: 1,88 X 0,88 X 0,20 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO
Marca:	RGCOLCHÕES /CANARIO D45
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	2.365
Valor unitário:	R\$ 526,92
Valor total:	R\$ 1.246.165,80
Lote 02 BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - CNPJ: 30.108.802/0001-80	
Item: 2	
Especificação:	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO SOLTEIRO D-45, DEVE OFERECER PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA, ÓLEO E MANCHAS. FECHAMENTO EM ZÍPER OU VELCRO. TRATAMENTO ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO. MATERIAL: NAPA, COURVIM, PVC OU SEMELHANTE, PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, INCLUSIVE ÁLCOOL. PERMITE LAVAGEM E SECAGEM. DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE COLCHÃO; COM DIMENSÕES: 1,88 X 0,88 X 0,20 CM
Marca:	COMERCIALPARANÁ/ CAPA
Unidade:	Unidade.
Quantidade:	2.866
Valor unitário:	R\$ 75,45
Valor total:	R\$ 216.239,70

Lote 03 BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN - IND COM DE ESPUMAS - CNPJ: 30.108.802/0001-80
Item: 1
Especificação: COLCHÃO DE SOLTEIRO, DENSIDADE D-33, COM NO MÍNIMO (LARGURA 88 CM) X (ALTURA 17 CM) X (COMPRIMENTO 188CM), COM SISTEMA DOUBLE SIDE, GARANTIA CONFORME FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO. COM CAPA EM CORINO, TECIDO FEITO EM 70% PVC, 25% POLIÉSTER E 5% DE POLIURETANO NA COR CINZA ESCURO COM ZÍPER EMBUTIDO. COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA FABRICANTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. UNIDADE.
Marca: RGCOLCHÕES / D33COURVIN
Unidade: Unidade.
Quantidade: 900
Valor unitário: R\$ 327,40
Valor total: R\$ 294.660,00
Lote 04 GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E AÇO LTDA - CNPJ: 24.321.932/0001-02
Item: 1
Especificação: CAMA TIPO BELICHE EM AÇO MILITAR, MEDIDA DE NO MINIMO, 0,80M LARGURA; 1,50M DE ALTURA, 1,90M DE PROFUNDIDADE, ESTRADO EM AÇO REFORÇADO, COM ESCADA E COMPREENDENDO ESPAÇO MINIMO DE 85CM ENTRE AS CAMAS, COM PESO SUPOSTADO DE NO MINIMO 150KG PARA CADA CAMA, SISTEMA DE ENCAIXE OU PARAFUSO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (NR18 E NR24), COM GARANTIA DO FABRICANTE.
Marca: PROPRIA / BEXERCITO J 1,5
Unidade: Unidade.
Quantidade: 909
Valor unitário: R\$ 1.197,50
Valor total: R\$ 1.088.527,50
Lote 04.1 GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E AÇO LTDA - CNPJ: 24.321.932/0001-02
Item: 1
Especificação: CAMA TIPO BELICHE EM AÇO MILITAR, MEDIDA DE NO MINIMO, 0,80M LARGURA; 1,50M DE ALTURA, 1,90M DE PROFUNDIDADE, ESTRADO EM AÇO REFORÇADO, COM ESCADA E COMPREENDENDO ESPAÇO MINIMO DE 85CM ENTRE AS CAMAS, COM PESO SUPOSTADO DE NO MINIMO 150KG PARA CADA CAMA, SISTEMA DE ENCAIXE OU PARAFUSO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (NR18 E NR24), COM GARANTIA DO FABRICANTE.
Marca: PROPRIA / BEXERCITO J 1,5
Unidade: Unidade.
Quantidade: 303
Valor unitário: R\$ 1.197,50
Valor total: R\$ 362.842,50
Lote 05 STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ: 05.870.717/0001-08
Item: 1
Especificação: CAMA DE SOLTEIRO DE MADEIRA, MEDINDO 1,88 X 0,78M DE MADEIRA NOBRE MAÇA, ENVERNIZADA, COM DUAS MEDIDAS PARA COLCHÕES, AJUSTÁVEIS, PÉS CABEÇEIRA DE NO MÍNIMO 5X9CM, CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA DO BEM.
Marca: AMAZONASMÓVEIS- CAMASOLTEIRO
Unidade: Unidade.
Quantidade: 207
Valor unitário: R\$ 497,00
Valor total: R\$ 102.879,00
Lote 05.1 STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - CNPJ: 05.870.717/0001-08
Item: 1
Especificação: CAMA DE SOLTEIRO DE MADEIRA, MEDINDO 1,88 X 0,78M DE MADEIRA NOBRE MAÇA, ENVERNIZADA, COM DUAS MEDIDAS PARA COLCHÕES, AJUSTÁVEIS, PÉS CABEÇEIRA DE NO MÍNIMO 5X9CM, CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 150 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO APÓS A ENTREGA DO BEM.
Marca: AMAZONASMÓVEIS- CAMASOLTEIRO
Unidade: Unidade.
Quantidade: 69
Valor unitário: R\$ 497,00
Valor total: R\$ 34.293,00

Lote 07 GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E AÇO LTDA - CNPJ: 24.321.932/0001-02
Item: 1
Especificação: ARMÁRIO DE AÇO COM 8 PORTAS DIMENSÕES: ALTURA: 1950 MM (+/-10 MM) LARGURA: 1245 MM (+/10 MM) PROFUNDIDADE: 400 MM (+/-10 MM) ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO, COM 8 COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS DISPOSTOS EM 4 COLUNAS E 2 PORTAS EM CADA COLUNA COM PORTAS PIVOTANTES INDEPENDENTES E DE EIXO VERTICAL
Marca: PROPRIA / P 8
Unidade: Unidade.
Quantidade: 390
Valor unitário: R\$ 1.200,00
Valor total: R\$ 468.000,00
Lote 07.1 GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E AÇO LTDA - CNPJ: 24.321.932/0001-02
Item: 1
Especificação: ARMÁRIO DE AÇO COM 8 PORTAS DIMENSÕES: ALTURA: 1950 MM (+/-10 MM) LARGURA: 1245 MM (+/10 MM) PROFUNDIDADE: 400 MM (+/-10 MM) ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO, COM 8 COMPARTIMENTOS INDIVIDUAIS DISPOSTOS EM 4 COLUNAS E 2 PORTAS EM CADA COLUNA COM PORTAS PIVOTANTES INDEPENDENTES E DE EIXO VERTICAL
Marca: PROPRIA / P-8
Unidade: Unidade.
Quantidade: 130
Valor unitário: R\$ 1.200,00
Valor total: R\$ 156.000,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 4.781.581,86 (Quatro milhões e setecentos e oitenta e um mil quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos).

1.2. O preço unitário de cada item engloba todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2022 E, POSSUI VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA Nº 007/2022/SESP DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA SESP.

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2022- DE PRAZO EXECUÇÃO

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº: 041/2021/SEDUC - Ata de Registro de Preços nº: 002/2022/SEDUC - Processo: **SEDUC-PRO-2022/29436**.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: A M I CONSTRUÇÕES EIRELI

Objeto: Aditar a CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO, LOCAL E EXECUÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:

Da Execução: Aditar o prazo da execução por mais 60 (sessenta) dias, com início em **14/09/2022** e término em **13/11/2022**.

Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 30 de setembro de 2022.


ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação